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værksted og kontor. Såfremt han er i besiddelse af en sådan 
hjemstedsautorisation, skal han endvidere have krav på at 
få autorisation under andre forsyningsområder overalt i 
landet, når han opfylder de generelle krav, der stilles af de 
pågældende forsyningsanlægs ledelser til erlæggelse af depo- 
situm, der skal kunne anvendes til dækning af udgifter eller 
tab, som han kan påføre elektricitetsforsyningsanlægget ved 
mangelfuldt arbejde. 

3) Den installatør, der agter at drive erhvervsmæssig 
elektroinstallatørvirksomhed og endvidere har ret til at få 
autorisation, kan kræve denne udfærdiget som gældende for 
hele det pågældende forsyningsområde og omfattende samtlige 
de arbejder, som loven angår. Derimod kan en autorisation 
til en installatør, der ikke har krav på den, begrænses i det 
omfang, det autoriserende værk 홢 med rekurs til ministeriet 홢 
måtte bestemme. 

4) Ved § 10 indføres en bestemmelse om domstolskontrol 
med tilbagekaldelse af autorisationer. 

5) Det pålægges de enkelte ledelser af elektricitetsforsy- 
ningsanlæg at holde elektricitetsrådet løbende underrettet 
bl. a. om de beslutninger, der træffes over for autoriserede in- 
stallatører i henseende til suspension og tilbagekaldelse af 
autorisationer, samt om de straffe, der idømmes autoriserede 
installatører for overtrædelse af elektricitetslovgivningen m. v. 
Disse oplysninger tænkes samlet i elektricitetsrådet, hvorfra 
elektricitetsværksledelser på begæring skal kunne erholde 
underretning om eventuelle data for autorisationssøgende 
installatører til brug ved afgørelsen af, om en ansøger har 
krav på at få udfærdiget autorisation. Bestemmelsen om 
central registrering af data for autoriserede installatører er såle- 
des nært knyttet til påbudet om, at autorisationen i visse 
tilfælde skal gives. 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider. Det 
henvistes efter 1. behandling til en udvalgsbehandling, der resulte- 
rede i, at ordene 홢autorisation af" blev indføjet i titlen, og at ikraft- 
trædelsesdatoen, der var holdt åben i det oprindelige lovforslag, blev 
fastsat til 1. juli 1958. 


